
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/89/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (teks jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1 i ust. 5, art. 19 pkt 1 lit. b 

i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 70 ze zm.), art. 47 § 4 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2025 r. poz. 111) 

Rada Miejska w Szczyrku  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się pobór opłaty miejscowej na terenie miasta Szczyrk. 

§ 2. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie miasta Szczyrk w okresie od 1 maja do 30 września – od 

osób fizycznych przebywających dłużej niż jedną dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 

szkoleniowych w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe 

oraz warunki umożliwiające pobyt osób w tych celach. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty miejscowej w wysokości 2, 80 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentami ustanawia się osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej prowadzące: hotele, motele, pensjonaty, kempingi, domy wczasowe, schroniska, pola 

biwakowe, ośrodki wypoczynkowe, domy letniskowe, gospodarstwa agroturystyczne, a także dokonujące 

najmu pokoi gościnnych, kwater prywatnych w budynkach mieszkalnych. 

3. Inkasenci zostaną określeni w odrębnej uchwale. 

§ 5. 1. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% pobranej 

i odprowadzonej na rachunek Urzędu Miejskiego w Szczyrku, opłaty miejscowej. 

§ 6. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić zainkasowaną kwotę na konto Urzędu 

Miejskiego w Szczyrku prowadzone przez Bank Spółdzielczy Ziem Górskich KARPATIA o numerze 16 8140 

0009 0043 8656 2000 0010, do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym pobrano opłatę. 

§ 7. 1. Inkasenci opłaty miejscowej zobowiązani są do prowadzenia ewidencji osób o których mowa 

w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 70 ze zm.), zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 3855



2. Ewidencja powinna zawierać: a. imię i nazwisko oraz adres zamieszkania każdej osoby fizycznej 

przebywającej dłużej niż dobę w obiekcie, b. dzień i godzinę rozpoczęcia i zakończenia pobytu c. liczbę 

rozpoczętych dób d. stawkę opłaty e. kwota opłaty za cały okres pobytu. 

3. Ewidencję należy przechowywać w obiekcie i okazać w razie kontroli. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Szczyrku 

 

 

Agata Pezdek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3855


		2025-06-12T06:14:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




